[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA  MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

[image: image1.jpg]
Rua Cel. João Manoel, n° 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254
e.mail : camaramap@viazul.com.br

E s t a d o    d e    S ã o  P a u l o

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista – SP

REQUERIMENTO Nº 004 / 2007
Senhor Presidente:

CONSIDERANDO este vereador foi autor de Requerimentos solicitando do Exmo. Sr. Prefeito Municipal por meio dos requerimentos nº. 051/2006 e nº. 072/2006 informações sobre o Termo de Confissão da Dívida do Município para com a CPFL e sobre o atual andamento dos pagamentos do reparcelamento da dívida;

CONSIDERANDO que o Sr. Prefeito Municipal recusa-se a esclarecer o solicitado e a responder corretamente às indagações deste vereador;

CONSIDERANDO que vários foram os pedidos de reiteração via ofício deste vereador para a Mesa Diretora desta Casa de Leis (a saber: Requerimentos verbais durante as sessões de nº. 38, 40, 41 e 42) cobrando as respostas do Exmo. Sr. Prefeito e que até o presente momento tais respostas não nos foram enviadas como solicitado;

REQUEIRO a Vossa Excelência, nos termos regimentais e ouvido o douto Plenário, que sejam apresentadas à este vereador as providências tomadas pela Mesa Diretora com relação à esses requerimentos verbais supra citados e, caso não tenham sido tomadas providências que então assim sejam feitas, inclusive com as interpelações judiciais cabíveis para que o requerido seja obtido, em especial para que seja fornecido à esta Casa de Leis uma cópia do Termo de Confissão de Dívida realizado pela Prefeitura Municipal com a CPFL autorizado pela Lei nº. 1469/2005.
Monte Azul Paulista, 08 de janeiro de 2007.

___________________________________

Fábio Jerônimo Marques
Vereador